

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

**Pregão Eletrônico Nº 00104/2010(SRP)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 02.178.876/0001-58 - WORK-SISTEM COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	PENTE DE MEMÓRIA	UNIDADE	100	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,00

**Marca:** markvision

**Fabricante:** markvision

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 2 GB, TIPO DDR, PADRÃO MHZ

21	PENTE DE MEMÓRIA	UNIDADE	100	R\$ 75,5000	R\$ 7.550,00
----	------------------	---------	-----	-------------	--------------

**Marca:** markvision

**Fabricante:** markvision

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 2 GB, TIPO DDR2, PADRÃO MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PENTE ÚNICO

**Total do Fornecedor: R\$ 17.550,00**

#### 02.726.690/0001-96 - MANANCIAL REOBOTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	DISCO MAGNÉTICO	UNIDADE	100	R\$ 123,0000	R\$ 12.300,00

**Marca:** SEAGATE

**Fabricante:** SEAGATE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD SATAII, 500 GB SEAGATE BARRACUDA 7200.12 16MB. DE 3.25" com seguintes especificações ou superior: Capacidade de 500 GB; Padrão SATA 300 MB/s; 7200 RPM. Garantia mínima de 01 a

19	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	40	R\$ 44,3800	R\$ 1.775,20
----	----------------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** KINGSTON

**Fabricante:** KINGSTON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PENDRIVE 8GB KINGSTON DT101C, compatível com USB padrão 2.0, s parte retrátil. Garantia mínima de 01 ano.

**Total do Fornecedor: R\$ 14.075,20**

#### 03.389.599/0001-95 - CELLSYSTEM LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK	UNIDADE	8	R\$ 1.268,9900	R\$ 10.151,92

**Marca:** LG x130

**Fabricante:** LG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Netbook com as seguintes especificações ou superior: a) Processador I Atom N270 1.6 GHz 512 KB Cache L2 FSB 533 MHz ou equivalente; b) 2 GB de memória RAM DDR2 800MHz; c) Disco rígido de 320 GB SATA 5200 RPM; d) com tela de 10.1" WSVGA, com resolução mínima de 1024x600) com tecnologia iluminação por LED; e) Placa de som integrada de alta definição, com auto-falantes estéreo integrados ao equipamento; f) Leitor de cartões 4 em 1 (SD/MMC/MS/MS Pro) integrado ao equipamento; g) Bluetooth versão 2.1 integrado ao equipamento; h) Webcam de 1.3 megapixels integrada ao equipamento; i) Placa de vídeo com 256 MB de memória e suporte a aceleração 3D tanto em sistema operacional Windows quanto em sistema operacional Linux; j) Placa de rede integrada padrão Ethernet 10/100 Mbps; k) Modem 3G integrado com suporte aos padrões GSM/GPRS/EDGE/UMTS/HSDPA; l) Placa de rede Wireless integrada padrão 802.11 b/g/n; m) Touchpad com função scroll integrado ao equipamento; n) Bateria de células de Íon Lítio; o) Deve vir acompanhado de manual, mídias de instalação, cabos e bateria. Garantia mínima de 01 ano

**Total do Fornecedor: R\$ 10.151,92**

#### 03.391.625/0001-10 - COMPEX TECNOLOGIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	LEITORA CÓDIGO BARRA	UNIDADE	10	R\$ 89,0000	R\$ 890,00

**Marca:** CCD1000BT

**Fabricante:** COMPEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leitor de Código de Barras CCD1000BT De acordo com todas as exigências e especificações técnicas descritas no Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 12 meses Prazo de Entrega: 20 dias

14	LEITORA CÓDIGO BARRA	UNIDADE	12	R\$ 170,0000	R\$ 2.040,00
----	----------------------	---------	----	--------------	--------------

**Marca:** 1022BT USB**Fabricante:** Compex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leitor SlotReader 1022BT USB s exigências e especificações técnicas descrito no Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 12 meses Prazo de Entrega: 20 dias Garantia: 12 meses**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.930,00****04.665.049/0001-14 - TECNOTRONIK COMPUTADORES LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	IMPRESSORA	UNIDADE	8	R\$ 644,9900	R\$ 5.159,92

**Marca:** DIEBOLD**Fabricante:** DIEBOLD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Principais características: \* Interface paralela CENTRONICS e Serial RS232C Conjunto de comandos da IM402 e IM433, configurável pelo usuário. \* Interface para acionamento de gaveta. \* velocidade e robustez. \* Velocidade de 120 mm/s. \* Guilhotina de 1.650.000 cortes. \* Cabeça de 100.000 metros impressão. \* Imprime códigos de barras. \* Com guilhotina e serrilha. \* Bobina de papel de 57, 76 ou 80 mm de largura mm na versão só serrilha). \* Acompanha fonte externa full range e cabos de comunicação serial e paralela. MAR DIEBOLD MODELO: IM433TD**Total do Fornecedor:** **R\$ 5.159,92****05.072.495/0001-88 - OFFICER ,COMERCIO DE MAQUINAS,EQUIPAMENTOS E MATERIAIS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	FONTE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA	UNIDADE	200	R\$ 165,0000	R\$ 33.000,00

**Marca:** LEADERSHIP**Fabricante:** LEADERSHIP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fonte padrão ATX versão 2.2 compatível com 24 pinos e 20 pinos; b) Sistema modular de conexão de cabos; c) Potência de 720W; d) Ventilação silenciosa com cooler de 120 x 120 mm; e) Fonte com baixo ruído com entrada de energia bivolt com chave seletora; f) Botão liga/desliga traseiro externo; g) Cabos com proteção de náilon. h) Acompanhando o seguinte conjunto de cabos e conectores: 01 cabo de alimentação da fonte com comprimento de 1,50m, 01 conector de alimentação da placa-mãe 20/24 pinos, 01 conector/transformador 4 pinos para 8 pinos, conector auxiliar de placa mãe/placa de vídeo (+12 V com 4 pinos para 4 pinos), 01 conector auxiliar de placa mãe/placa vídeo (+12 V com 4 pinos para 6 pinos), 01 conector para periféricos IDE, 02 conectores para periféricos IDE com floppy/ 01 cabo com 02 conectores para periféricos SATA, 01 conector para periféricos IDE com 2 alimentadores de cooler, 08 cabos de alimentação interna**Total do Fornecedor:** **R\$ 33.000,00****07.816.912/0001-85 - 1AARON COMERCIO DE INSTALACOES COMERCIAIS E ESCRITORIO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	100	R\$ 24,4900	R\$ 2.449,00

**Marca:** KINGSTON**Fabricante:** KINGSTON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pen Drive de 4 GB compatível com USB padrão 2.0, sem parte retrátil. Garantia mínima de 01 ano. Modelo DT101/4GB.**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.449,00****08.395.467/0001-90 - L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	CONJUNTO FERRAMENTAS	KIT	6	R\$ 82,1000	R\$ 492,60

**Marca:** LEADERSHIP**Fabricante:** LEADERSHIP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT DE FERRAMENTAS CONJUNTO COM 20 PEÇAS

26	UNIDADE GRAVADORA CD / DVD	UNIDADE	10	R\$ 107,0000	R\$ 1.070,00
----	----------------------------	---------	----	--------------	--------------

**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO CO 100 MÍDIAS CD-RW(REGRAVÁVEL) 80MIN/700MB COMPATÍVEL COM GRAVAÇÃO EM 12

27	UNIDADE GRAVADORA CD / DVD	UNIDADE	10	R\$ 65,6500	R\$ 656,50
----	----------------------------	---------	----	-------------	------------

**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO COM 100 MÍDIAS DVD-R (GRAVÁVEL) DE 4.7 GB COMPATÍVEL COM GRAVAÇÃO EM 8X**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.219,10****10.226.773/0001-44 - TECH CORP INDUSTRIA DE TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA - EP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	DRIVE DVD ROM	UNIDADE	100	R\$ 45,4000	R\$ 4.540,00

**Marca:** SONY**Fabricante:** SONY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAVADOR DE DVD DOUBLE LAYER SONY MODELO OEM: Drive leitor e gravador de DVD/RW padrão SATA com as seguintes especificações ou superior: a) Gravador de DVD±RW/±R Dual Layer; b) Gravador de mídias Single Layer de 4.7 GB; c) Lê e grava todos os formatos de CDs e DVDs: grava DVD+R, DVD-R, DVD+R9 (Dual Layer)

Layer), DVD-R9 (Double-Layer), DVD+RW, DVD-RW, DVD-RAM, CD-R, CD-RW; d) Proteção contra Buffer Underrun. e) D vir acompanhado de mídia de instalação. Garantia mínima de 01 ano.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.540,00**

**10.256.256/0001-18 - TRADE WAY BRASIL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	LEITORA CÓDIGO BARRA	UNIDADE	16	R\$ 847,0000	R\$ 13.552,00

**Marca:** Motorola LS7708

**Fabricante:** Motorola

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leitor de código de barra laser de mesa com as seguintes especificações superior: a) Fonte de luz diodo laser visível 650nm + 10nm; b) Potência do laser 0,678 mW (pico); c) Profundidade campo 0 - 215 mm (0" -8.5) para códigos de 13 mils; d) Largura do campo 38 mm (1,5") @ 15 mm (0,6"); 135 mm (5 @ 191 mm (7,5") e) Varredura laser 2000 scans por segundo; f) Padrão de feixes omnidirecional: 4 feixes paralelos em direções diferentes; g) Número de feixes 20 feixes laser; h) Largura mínima do código 0.127 mm (5.0 mils); i) A discrimina todos os tipos de códigos de barras j) Contraste de impressão mínimo de 35% de reflectância; k) Roll, Pitch, 360°, 60°, 60° l) Sinal sonoro 7 tons ou sem bip m) Indicadores (LED) verde = pronto para ler, vermelho = boa leitura Decodificando Classe do Laser CDRH: Classe IIa; EN60825-1:1994/A11:1996 Classe 1 EMC FCC, ICES-003 & En55022 Classe A o) Interface USB; p) Operação totalmente automática; q) Acompanhando cabos para instalação. Garantia mínima de ano.

23	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	24	R\$ 158,0000	R\$ 3.792,00
----	-------------------------	---------	----	--------------	--------------

**Marca:** Gertec TEC 12

**Fabricante:** Gertec

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teclado numérico para digitação de senhas com as seguintes especificações superior: a) 12 teclas programáveis (até 04 códigos por tecla); b) Teclas com gravação a laser; c) Entrada para tecl auxiliar mini-DIN; d) Cabo liso mini-DIN; e) Sem necessidade de drivers para operação; f) Interface AT; g) Com CD conte documentação e programa de gravação; h) Com kit de acessórios com teclas relegendáveis, espelhos e extrator de tec Garantia mínima de 01 ano

**Total do Fornecedor: R\$ 17.344,00**

**10.278.886/0001-93 - DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	MOUSE	UNIDADE	100	R\$ 7,4100	R\$ 741,00

**Marca:** Wisecase- WS-5039

**Fabricante:** Wisecase

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mouse PS/2 com as seguintes especificações ou superior: Mouse Óptico pac PS/2 com resolução de 800 dpi, com 03 botões, com botão de rolagem, com design ambidestro, com fio.

24	TESTADOR	UNIDADE	6	R\$ 77,9900	R\$ 467,94
----	----------	---------	---	-------------	------------

**Marca:** Multitoc-NS 468

**Fabricante:** Multitoc

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Testador de cabos de rede profissional portátil com as seguintes especificações ou superior: a) Teste para quatro tipos diferentes de conectividade: RJ-45, RJ-11, USB e BNC; b) Módulo destacável p teste de dois pontos remotos; c) Teste de cabos de pares trançados 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e G; d) Teste de cabeamento circuito aberto/em curto, invertido e de pares trocados; e) Display de LEDs; f) Indicador dos cabos conectados; g) Dete do valor de terminação Ethernet 10 e BASE-2; h) Indicador de conexão não-paralela/conexão errada; i) Indicador de fia Crossover; j) Alimentação por bateria de 9V; k) Desativação automática; l) Indicação de não-conexão/não-termina Garantia mínima de 01 ano.

28	UNIDADE GRAVADORA CD / DVD	UNIDADE	10	R\$ 167,2200	R\$ 1.672,20
----	----------------------------	---------	----	--------------	--------------

**Marca:** Elgin

**Fabricante:** Elgin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo com 100 mídias DVD-RW (regravável) de 4.7 GB compatível c gravação em 4x.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.881,14**

**65.147.399/0001-83 - SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	CABO SATA	UNIDADE	200	R\$ 2,4000	R\$ 480,00

**Marca:** GV

**Fabricante:** GV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo de alimentação (força) para drive SATA - adapta o conector convenci da fonte. Garantia mínima de 01 ano.

2	CABO SATA	UNIDADE	200	R\$ 2,2000	R\$ 440,00
---	-----------	---------	-----	------------	------------

**Marca:** GV

**Fabricante:** GV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo de dados SATA, com comprimento do cabo de 30 cm. Garantia mínima 01 ano.

16	MOUSE	UNIDADE	100	R\$ 7,0900	R\$ 709,00
----	-------	---------	-----	------------	------------

**Marca:** BRAVIEW

**Fabricante:** BRAVIEW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mouse USB com as seguintes especificações ou superior: Mouse Óptico pac USB com resolução de 800 dpi, com 03 botões, com botão de rolagem, com design ambidestro, com fio.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.629,00**

**71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES**

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	------------	------------	----------------	--------------

		<b>Fornecimento</b>			
3	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	40	R\$ 1,9000	R\$ 76,00
<b>Marca:</b> CIS					
<b>Fabricante:</b> CIS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					

**Total do Fornecedor: R\$ 76,00**

**Valor Global da Ata: R\$ 114.005,28**

 **Imprimir o Relatório**

